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Serdecznie zapraszamy do obejrzenia filmu animowanego, który powstał z okazji
„Roku Sary Lipskiej" w Mławie, jako podsumowanie cyklu zajęć artystycznych w
2017 roku. Twórcami filmu są dzieci ze Szkoły Podstawowej, przy Zespole Placówek
Oświatowych nr 2 w Mławie. Organizatorem zadania była Fundacja Wszystkie
Mazurki Świata: www.festivalmazurki.pl.

Sara Lipska, urodzona w Mławie w 1882 artystka, malarka, rzeźbiarka,
projektantka wnętrz, scenografii, kostiumów scenicznych, ubiorów i
ilustratorka.

Od 1912 roku mieszkała w Paryżu, tworząc i pracując w środowisku najważniejszej
artystycznej awangardy tamtego okresu. Mocno związana przez wiele lat z Xawerm
Dunikowskim, ktorego poznała jako jego studentka w Warszawskiej Szkole Sztuk
Pięknych. W Paryżu pracowała między innymi w zespole projektantów Leona Baksta,
który tworzył dla Balles Russes Siergieja Diagileva. Projektowała stroje i wnętrza dla
wielu sław, między innymi dla Anoine Cierplikowskiego, niezwykłego reformatora
sztuki fryzjerskiej, także pochodzącego z Polski. Współpracowała także z Heleną
Rubinstain i Coco Chanel, projektując wnętrza rezydencji, butików, plakaty, falkony
perfum i stroje. Przez wiele lat związana ze Domem Mody Myrbor, prowadziła także
własne salony mody. Portretowała wiele sław, między innymi Artura Rubinstaina,
jego portret dłuta Sary został nagrodzony na wystawie w Salonie de l'Art Libre w
Palais des Beaux Arts de la Ville de Paris. Miłośniczka ptaków, które były szczególnie
w późniejszym okresie jej twórczości nieustającą inspiracją.

za Ewa ZIEMBIŃSKA w ARCHIWUM EMIGRACJI, Studia – Szkice – Dokumenty SARA
LIPSKA — ARTYSTKA WSZECHSTRONNA. WYJĄTKOWA UCZENNICA DUNIKOWSKIEGO 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Samorządu Miasta Mława w
ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w
zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w
2017 r.

Wykonanie:dzieci z Zespołu Placówek Oświatowych nr 2, Szkoła Podstawowa nr 4

Realizacja zadania: Fundacja Wszytskie MAzurki Świata

Realizacja animacji: www.poklatkowo.pl



Muzyka: www.prusinowskikompania.pl

Opieka artystyczna: www.sluchajuchem.pl
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